

## Fire nye konsulenter i Økologisk Landsforening

**Økologisk Landsforening styrker den landbrugsfaglige profil med fire nye ansættelser.**

Med ansættelserne tæller foreningens Landbrugsafdeling nu 18 medarbejdere, der understøtter og udvikler det økologiske landbrug gennem faglige projekter. Projekterne omfatter alle de traditionelle driftsgrene men også generationsskifte, socialøkonomisk virksomhed, lokal afsætning, klima, natur, miljø og recirkulering.

En særlig indsats bliver gjort inden for omlægning. Alene i 2016 har Økologisk Landsforening sammen med konsulenter i ØkologiRådgivning Danmark gennemført flere end 250 omlægningstjek blandt konventionelle landmænd og dermed gødet jorden for den aktuelle bølge af omlægning.

### **Nyt og stærkt team på planteområdet**

Annette Vibeke Vestergaard, 46 år, er ansat som konsulent på det plantefaglige område, hvor hendes speciale bliver gødning, recirkulering og biogas. Derudover vil Annette varetage almindelige planteavlsmæssige opgaver. Hun kommer fra en stilling som specialkonsulent i gødskning og bioenergi i SEGES og har tidligere været planteavlsmæssig konsulent i Djursland Landboforening i 12 år.

Endvidere tiltrådte Janne Aalborg Nielsen, 41 år, som chefkonsulent i Landbrugsafdelingen 1. juni. Janne Aalborg kommer fra en stilling som specialkonsulent i kulturteknik hos SEGES og skal arbejde med jordfrugtbarhed, jordbehandling og andre plantefaglige projekter.

### **Omlægning**

Jens Peter Hermansen, 43 år, er ansat som konsulent på planteområdet og får ansvar for foreningens indsats omkring omlægning i samarbejde med kommunerne. Jens kommer fra en stilling som underviser på Asmildkloster Landbrugsskole, hvor han siden 2006 har undervist i bl.a. plantedyrkning, natur og miljø.

### **Styrket klimainsats**

Mette Kronborg, 34 år, er biolog med en ph.d. fra Aarhus Universitet inden for klima og bæredygtig udnyttelse af naturressourcer i Vestafrika. Hun er ansat i en midlertidig stilling, hvor hun skal arbejde med en forstærket klimainsats på økologiske landbrug og evaluere og tilpasse rådgivningsværktøjer til formålet.

### **Yderligere information:**

Afdelingsleder Ole Bloch Engellyst, tlf. 2133 2702